
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.224.2020 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 8 września 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2020 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 
z późn. zm.1)) oraz § 13 pkt 4 Uchwały Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XIV/134/19 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  Dokonuje się zmian w planie dotacji, o którym mowa w § 4 Uchwały Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, w taki sposób, że załącznik nr 
5 "Dotacje udzielone z budżetu w 2020 roku podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  Plan dochodów po zmianach wynosi 204.216.528,42 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 186.883.435,42 zł 

᠆ dochody majątkowe 17.333.093,00 zł. 

§ 5. Plan wydatków po zmianach wynosi 220.706.660,42 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 186.111.724,42 zł 

᠆ wydatki majątkowe 34.594.936,00 zł. 

§ 6.  Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 54.329.311,42 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 54.329.311,42 zł. 

§ 7.  Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 54.329.311,42 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 54.329.311,42 zł. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568, 695 i 1175 

Id: E6D502E7-3382-4C82-952B-27EDE99DE33E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.224.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 września 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 52 792 729,00 25 375,00 52 818 104,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

328 000,00 25 375,00 353 375,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

328 000,00 25 375,00 353 375,00 

   Urząd Miejski w Żarach 328 000,00 25 375,00 353 375,00 
         

Razem: 204 191 153,42 25 375,00 204 216 528,42 

Id: E6D502E7-3382-4C82-952B-27EDE99DE33E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.224.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 września 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 25 179 289,00 0,00 25 179 289,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 281 662,00 0,00 2 281 662,00 

  2319 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 986,00 986,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 986,00 986,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -986,00 9 014,00 
   Urząd Miejski w Żarach 10 000,00 -986,00 9 014,00 

801   Oświata i wychowanie 59 298 608,87 0,00 59 298 608,87 
 80101  Szkoły podstawowe 32 918 004,00 3 000,00 32 921 004,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 449 751,00 5 330,00 455 081,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 43 000,00 5 330,00 48 330,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 973,00 -550,00 19 423,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 2 620,00 -550,00 2 070,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 10 100,00 -1 300,00 8 800,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 1 500,00 -1 300,00 200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 26 660,00 -480,00 26 180,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 4 460,00 -480,00 3 980,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 289 445,00 -3 000,00 2 286 445,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 533,00 -3 000,00 28 533,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 11 500,00 -3 000,00 8 500,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 1 958 260,00 0,00 1 958 260,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 75 299,00 -1 415,00 73 884,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 9 050,00 -1 415,00 7 635,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 263 679,00 2 030,00 265 709,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 18 200,00 2 030,00 20 230,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 35 576,00 -2 030,00 33 546,00 

   Szkoła Podstawowa nr 8 4 244,00 -2 030,00 2 214,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 96 645,00 1 415,00 98 060,00 

Id: E6D502E7-3382-4C82-952B-27EDE99DE33E. Podpisany Strona 1



   Szkoła Podstawowa nr 8 20 000,00 1 415,00 21 415,00 
855   Rodzina 56 373 770,00 25 375,00 56 399 145,00 

 85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 3 111 704,00 0,00 3 111 704,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 114 786,00 -1 488,00 113 298,00 
   Żłobek Miejski Nr 1 w Żarach 58 845,00 -1 488,00 57 357,00 
  4220 Zakup środków żywności 122 951,00 -862,00 122 089,00 
   Żłobek Miejski Nr 1 w Żarach 61 570,00 -330,00 61 240,00 
   Żłobek Miejski Nr 3 61 381,00 -532,00 60 849,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 340,00 660,00 1 000,00 

   Żłobek Miejski Nr 1 w Żarach 170,00 330,00 500,00 
   Żłobek Miejski Nr 3 170,00 330,00 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 67 463,00 1 690,00 69 153,00 
   Żłobek Miejski Nr 1 w Żarach 34 654,00 1 488,00 36 142,00 
   Żłobek Miejski Nr 3 32 809,00 202,00 33 011,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

328 000,00 25 375,00 353 375,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 328 000,00 25 375,00 353 375,00 
   Urząd Miejski w Żarach 328 000,00 25 375,00 353 375,00 

         
Razem: 220 681 285,42 25 375,00 220 706 660,42 

Id: E6D502E7-3382-4C82-952B-27EDE99DE33E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.224.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 września 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 52 226 769,00 25 375,00 52 252 144,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

328 000,00 25 375,00 353 375,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

328 000,00 25 375,00 353 375,00 

   Urząd Miejski w Żarach 328 000,00 25 375,00 353 375,00 
         

Razem: 54 303 936,42 25 375,00 54 329 311,42 

Id: E6D502E7-3382-4C82-952B-27EDE99DE33E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.224.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 września 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 52 226 769,00 25 375,00 52 252 144,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

328 000,00 25 375,00 353 375,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 328 000,00 25 375,00 353 375,00 
   Urząd Miejski w Żarach 328 000,00 25 375,00 353 375,00 

         
Razem: 54 303 936,42 25 375,00 54 329 311,42 

Id: E6D502E7-3382-4C82-952B-27EDE99DE33E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.224.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 września 2020 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2020 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 
NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/nazwa zadania Plan 
DOTACJE CELOWE 5 868 213,80 

Jednostki sektora finansów publicznych 725 366,00 
600 60004 Miasto Żagań  986,00 
750 75023 Gmina Niegosławice 3 000,00 
750 75075 Promocja jst 9 000,00 
801 80104 Wpłaty gmin na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego 105 000,00 
851 85111 Powiat Żarski 127 000,00 
851 85141 105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią 230 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 380,00 
921 92109 Żarski Dom Kultury 150 000,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 50 000,00 
926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 20 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 5 142 847,80 
754 75412 OSP Żary-Kunice 19 200,00 
801 80153 Katolicka Szkoła Podstawowa 22 789,80 
801 80153 Społeczna Szkoła Podstawowa 53 163,00 
801 80153 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 693,00 
851 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 50 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 498 460,00 
852 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 1 610 000,00 
853 85395 Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej 2 000,00 
855 85505 Żłobki 471 542,00 
900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300 000,00 
900 90004 Utrzymanie zieleni 65 000,00 
900 90019 Likwidacja niskiej emisji poprzez zmianę sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych 

na terenie miasta Żary 
700 000,00 

 921 92195 Imprezy kulturalne 250 000,00 
926 92605 Imprezy sportowe 1 100 000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 13 005 883,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 4 123 977,00 

921 92109 Żarski Dom Kultury 2 133 607,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 1 425 370,00 
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 565 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 8 881 906,00 
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 2 049 600,00 
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 3 556 800,00 
801 80101 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 316 324,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne Groszki 815 100,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne eNCe-peNCe 140 400,00 
801 80104 Przedszkole Chatka Puchatka 1 115 400,00 
801 80104 Społeczne Przedszkole 772 200,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Zielony Ołówek 101 000,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole przy Żłobku Bajkowy Miś  15 082,00 

DOTACJE PRZEDMIOTOWE 2 944 041,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 2 944 041,00 

926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 2 944 041,00 
Ogółem 21 818 137,80 

Id: E6D502E7-3382-4C82-952B-27EDE99DE33E. Podpisany Strona 1




